ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 августа 2018 г. N 350

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАЗДЕЛ 1 "ОТДЕЛ

ПОКРЫТОСЕМЕННЫЕ - ANGIOSPERMAE" ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ
РАСТИТЕЛЬНОГО МИРА, ЗАНЕСЕННЫХ В КРАСНУЮ КНИГУ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ОТ 16 ФЕВРАЛЯ 2010 ГОДА N 52

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, на основании представления

Министерства природных ресурсов Забайкальского края о внесении изменений в Перечень

объектов растительного мира, занесенных в Красную книгу Забайкальского края, утвержденный

постановлением Правительства Забайкальского края от 16 февраля 2010 года N 52, от 8 августа

2018 N 04/12013 Правительство Забайкальского края постановляет:

внести в раздел 1 "Отдел Покрытосеменные - Angiospermae" Перечня объектов

растительного мира, занесенных в Красную книгу Забайкальского края, утвержденного

постановлением Правительства Забайкальского края от 16 февраля 2010 года N 52 (с изменениями,

внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 4 февраля 2014 года N 20, от

27 мая 2014 года N 290, от 25 августа 2015 года N 428, от 24 августа 2016 года N 362), изменение,

дополнив таблицу строкой 70(1) следующего содержания:

"

70(1) Сапожниковия

растопыренная -

Saposhnikovia divaricata

(Turcz.) Schischk.

4 Агинский Бурятский округ, Читинский,

Улетовский, Петровск-Забайкальский,

Хилокский, Акшинский, Кыринский,

Шилкинский, Карымский,

Приаргунский, Оловяннинский,

Краснокаменский, Забайкальский,

Борзинский, Оловяннинский,

Нерчинский, Шелопугинский,

Шилкинский, Нерчинско-Заводский,

Калганский, Приаргунский, Ононский,

Могойтуйский районы

".

Губернатор Забайкальского края

Н.Н.ЖДАНОВА